
Leerdam rit (De Vijfheerenlanden rit)

Zondag 24 april 2005  (versie 2.0)       134 km

met dank aan Henk van den Berg, Leon Gerards, Titus Spee, Math Göbbels en Jeannette Esman

Je wordt geacht deze toerrit zelfstandig te kunnen rijden. Het betekent dat je motorfiets
voorzien moet zijn van een tanktas of andere voorziening waarin de toerrit leesbaar is
tijdens het rijden. Als je in een groep gaat rijden adviseren we om dat in kleine groepen
van hooguit 8 motoren te doen. Dat is niet alleen veiliger maar geeft ook minder irritatie
bij het overige verkeer en de plaatsen waar we doorheen rijden. Rij baksteensgewijs en
behoud je plaats in de groep.

Rij ook je eigen tempo. Gaat het te snel of te langzaam naar je zin, maak dat aan je
groep kenbaar. Kan er geen overeenstemming bereikt worden, wacht dan op een
andere groep of rij zelfstandig. Het beste kun je dit natuurlijk bij de start afspreken!
Houdt er rekening mee dat onder de deelnemers zowel zeer ervaren als pas beginnende
motorrijders aanwezig zijn. En hier is geen compromis mogelijk. Men past zich aan aan
de minst ervaren rijder! Hou je van gummen, dan doe je dat maar als je alleen rijdt. Als je
met een YDCN toerrit mee rijdt gedraag je je als een nette motorrijder. Ook jij bent dan
het visitekaartje van de club.

Heb je op- of aanmerkingen, geef ze door aan de toerorganisatie. Alleen dan kunnen we
er iets mee doen. Toerorganisatie en bestuur zijn te herkennen aan een geel of groen
YDCN polo of tshirt. En voor de rest....wensen we je een plezierige dag!

Aansprakelijkheid
De YDCN en toerorganisatie aanvaarden geen enkele aansprakelijkheid voor ongevallen
waarbij personen en/of voorwerpen zijn betrokken. Door uw inschrijving verklaart u
nimmer voorgenoemde rechtspersoon en haar medewerk(st)ers aansprakelijk te stellen.

Afkortingen
rechts KRS kruising
links PP parkeerplaats
rechtdoor ri richting

3-SPR 3-sprong VBV volgen en blijven volgen
PNB Reeuwijk plaatsnaambord VKL verkeerslicht
(Houtlaan) te volgen straat VRK voorrangskruising
EBK einde bebouwde kom VRR voorrangsrotonde
EW einde weg VRW voorrangsweg
g.o.i. gaat over in Y-SPL Y-splitsing
GVK gevaarlijke kruising D964 wegnummer
HMP hectometerpaal FWW fietswegwijzer

Telefoonnummers
YDCN toerorganisatie (Leon Gerards) +31614353639
Wegenwacht                                    0800 – 0888

A
----------------------------------------------------------------------------- blad 1 ------------
Startlokatie Motoport Vianen

Stuartweg 37
4131 NH  Vianen
tel. 0347 371 431

---------------------------------------------------------------------------------------------------
1. 0.0 verlaat PP  (Stuartweg)
2. 0.5 0.5 VRK  ri Hagestein / Everdingen (Lange Dreef)
3. g Tankmogelijkheid
4. 1.2 0.7 Y-SPL direct na  A27   (Hooglandseweg)
5. 1.9 0.7 PNB Hagestein

---------------------------------------------------------------------------------------------------
6. 3.2 1.3 EW  (Autenasekade)
7. 3.8 0.6  A2  oversteken
8. 4.0 0.2  (Kostverlorenweg)
9. 5.1 1.1 EW  (Bolgerijnsekade)

10. 6.6 1.5 EW  (Polderweg)
---------------------------------------------------------------------------------------------------

11. 7.1 0.5  (Autenasekade) onder  A27  door
12. 8.6 1.5 EW  (Wermedekade)
13. 9.2 0.6 KRP  brug over (Bolgerijensebrug)
14. 9.3 0.1 EW  FWW ri Leerdam (Bloemendaalseweg)
15. 10.5 1.2 EW  ri Oeverlandroute (Helsdingse Achterweg)

---------------------------------------------------------------------------------------------------
16. 10.8 0.3 4-SPR + VRK  + dijk oprijden +  (Kolfbaanweg)
17. 13.5 2.7 PNB Lexmond (Achthoven)
18. 13.6 0.1 VRK  (Kom Lekdijk)
19. 19.4 5.8  ri Meerkerk 5 (Zouwendijk)
20. 19.5 0.1 EBK

---------------------------------------------------------------------------------------------------
21. 22.2 2.7  ri Campings Stichting Vrije Recreatie (Bordenweg)
22. 24.2 2.0 EW  ri Ameide 1 - Tienhoven 4 (Broekseweg)
23. 24.4 0.2 Y-SPL  ri Ameide 1 (Broekseweg)
24. 25.7 1.3 PNB Ameide (Paramasiebaan)
25. 26.2 0.5 GVK 

---------------------------------------------------------------------------------------------------
26. 26.2 0.0 Y-SPL voor plantsoen  (Prinsengracht)
27. 26.6 0.4 op plein  ri Lek & Lingeroute (wit bord) (Oudendijk)
28. 26.6 0.0 op dijk  ri Lek & Lingeroute (wit bord)
29. 27.0 0.4 EBK Ameide
30. 27.8 0.8 PNB Tienhoven

---------------------------------------------------------------------------------------------------



----------------------------------------------------------------------------- blad 2 ------------
31. 28.1 0.3 EBK Tienhoven
32. 32.2 4.1 PNB Waal (Lekdijk)
33. 32.6 0.4 EBK Waal
34. 33.5 0.9 PNB Langerak
35. 34.3 0.8 PNB Nieuwpoort (Hoogstraat) g.o.i. (Veersedijk)

---------------------------------------------------------------------------------------------------
36. 34.6 0.3  (Buitenhaven)
37. 38.0 3.4 PNB Groot-Ammers (Voorstraat)
38. 39.4 1.4 Y-SPL  aanhouden (Voorstraat)
39. g tankmogelijkheid Autofood op 39.5
40. 39.8 0.4  FWW ri Brandwijk 5 (Ammersekade)

---------------------------------------------------------------------------------------------------
41. 40.6 0.8 EBK
42. 43.8 3.2  ri Vuilendam 2
43. 45.1 1.3 PNB Brandwijk (Damseweg)
44. 45.6 0.5  ri Ottoland (B-even)
45. 45.6 0.0 PNB Ottoland (A-oneven)

---------------------------------------------------------------------------------------------------
46. 45.8 0.2 EBK Ottoland
47. 46.5 0.7 PNB Ottoland (A-oneven)
48. 47.1 0.6 EBK Ottoland
49. 47.9 0.8 T-SPL  FWW ri Giessenburg 5 (Hoefweg)
50. 48.2 0.3 EW  (Klokbekerweg)

---------------------------------------------------------------------------------------------------
51. 49.3 1.1 T-SPL  (Polderweg)
52. 50.5 1.2 EW  (A-even)
53. 51.2 0.7 EW  ri Goudriaan 1  N216             .
54. 51.7 0.5  ri Goudriaan (Smoutjesweg) g.o.i. (Raadhuisstr Z)
55. g tankmogelijkheid op 51.8

---------------------------------------------------------------------------------------------------
56. 52.5 0.8 EBK Goudriaan
57. 52.8 0.3  FWW Noordeloos (zuidzijde)
58. 54.9 2.1 VRR  (Tiendweg)
59. 56.1 1.2  ri Noordeloos (Kerkweg)
60. 57.4 1.3 PNB Noordeloos

---------------------------------------------------------------------------------------------------
61. 57.6 0.2 EW 
62. 57.7 0.1 EW  ri Meerkerk (Noordzijde)
63. 57.9 0.2 EBK Noordeloos
64. 60.7 2.8 EW  (Tiendweg)
65. 62.3 1.6 EW  (Broekseweg)

----------------------------------------------------------------------------- blad 3 ------------
66. 65.1 2.8 VRK  (Parallelweg)
67. 65.7 0.6  viaduct over ri Meerkerk (Blommendaal)
68. 66.0 0.3 4-SPR  (Blommendaal)
69. 66.2 0.2 Y-SPL 
70. 66.5 0.3 EW  ri Lexmond (Gorinchemsestraat) g.o.i.

(Meerkern) g.o.i. (Dorpsplein)
---------------------------------------------------------------------------------------------------

71. 66.9 0.4 Lunchlocaties  PP (Kleine Kanaaldijk)
---------------------------------------------------------------------------------------------------

LUNCH Eeterij Het Kleine Brughuis
Dorpsplein 2
4231 BA  Meerkerk
Tel. 0183 - 35 22 08

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Of De Gouden Leeuw

Meerkern 4
4231 BG  Meerkerk
Tel. 0183 - 35 16 35

---------------------------------------------------------------------------------------------------
72. 67.0 0.1 vanaf PP weg vervolgen langs het kanaal
73. 67.1 0.1 Y-SPL 
74. 0.0 0.0 EW  HIER DE DAGTELLER WEER OP 0
75. 0.1 0.1 EBK Meerkerk

---------------------------------------------------------------------------------------------------
76. 0.4 0.3  ri Leerbroek 4 (Weverwijk)
77. 2.4 2.0 EW  ri Leerbroek 2 (Leerbroekseweg)
78. 3.6 1.2 PNB Leerbroek (Dorpsweg)
79. 4.8 1.2 Y-SPL  FWW ri Leerdam
80. 7.1 2.3 Y-SPL FWW Vianen   (Loosdorp)

---------------------------------------------------------------------------------------------------
81. 8.3 1.2 VRR 1e  (Schaikseweg)
82. 8.9 0.6 VRR 
83. 9.3 0.4 VRR 3e  (Industrieweg)
84. 10.8 1.5 EW  (Diefdijk)
85. 15.0 4.2  naar beneden, brug over, direct  (Acquoyseweg)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
86. 16.3 1.3 KRP  (Acquoysemeer)
87. 16.7 0.4 EW  (Acquoysemeer) g.o.i. (Parallelweg)
88. 19.4 2.7 EW  (Tiendweg)
89. 22.5 3.1 Bij snelweg  A2   aanhouden
90. 22.9 0.4 WW  ri Culemborg 8 (Katijdeweg)



----------------------------------------------------------------------------- blad 4 ------------
91. 23.0 0.1  (Banweg)
92. 24.8 1.8 GVK  (Dwarssteeg) g.o.i. (Oude Hoevenseweg)
93. 27.7 2.9 spoorwegovergang
94. 27.9 0.2 T-SPL  (Broeksteeg) g.o.i. (Ganzepanweg)
95. 31.4 3.5 EW  (Meersteeg) g.o.i. (Haagse Uitweg)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
96. 32.5 1.1 EW 
97. 32.6 0.1 PNB Buurmalsen
98. 33.1 0.5 EBK
99. 33.6 0.5 VRR 1e  ri Tricht 1 (Lingedijk) g.o.i. (Middelweg)

g.o.i. (Appeldijk) g.o.i. (Kloostersteeg) g.o.i. (Notendijk)
100. 41.8 8.2  (Middenstraat)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
101. 42.0 0.2 KRP 
102. 42.4 0.4 EW  (Achterstraat) g.o.i. (Veerweg)
103. 42.7 0.3 KRP  ri  Leerdam / Rumpt
104. 42.9 0.2 EBK LET OP, MIS DE VOLGENDE NIET !
105. 43.4 0.5  ri Rumpt (vóór bord VRW) (Achterweg)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
106. 43.5 0.1 GVK  (Middenstraat)
107. 43.9 0.4 KRP  (R.M. van Gellicumstraat)
108. 44.0 0.1 EW  (Dorpsdijk) g.o.i. (Molendijk) g.o.i. (Lingedijk)
109. 47.8 3.8 VRK 
110. 47.9 0.1 PNB Gellicum
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
111. 49.0 1.1 EBK
112. 51.9 2.9 GVK  ri Asperen (Voorstraat)
113. 52.4 0.5 EW  ri Gorinchem Leerdam (Nieuwstraat)
114. 52.5 0.1 KRP  (Leerdamseweg) g.o.i. (Oude Zuiderlingedijk)
115. 53.4 0.9 EBK
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
116. 54.4 1.0 Bij VRK met N484  (tanken TINQ op 300 m )
117. 54.6 0.2 direct na brug over Linge 

ri Glasmuseum Kedichem Arkel (Lingedijk)
118. 64.3 9.7 PNB Arkel
119. 64.3 0.0 VRK  ri Gorinchem (Schoolstraat)
120. 66.4 2.1 VRR 2/4 ri Gorinchem 2 (Arkelsedijk)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------- blad 5 ------------
121. 67.3 0.9 PNB Gorinchem
122. 68.1 0.8 EW 
123. 68.2 0.1 VRR 3/4 (Concordiaweg) g.o.i. (Stationsweg)
124. 69.3 1.1 VRR 3/4 (Lange Brug)
125. 69.4 0.1 VRR 2/4 (Westwagenstraat) g.o.i. (Pompstraat)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
126. 69.7 0.5 KRP  ri Centrum (Torenstraat)

g.o.i. (Hoge Torenstraat) g.o.i. (Zusterhus)
g.o.i. (Groenmarkt) g.o.i. (Grote Markt)

70.2 0.3 Eindpunt
Op Groenmarkt en/of Grote Markt bij MUSEUM  PP

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EINDPUNT 't Hart van Gorkum

Grote Markt 17a
Gorinchem
Tel. 0183 – 68 90 06

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------


